Rua Geraldo Moran, 271 – Jd. Umuarama – Osasco – SP – CEP: 06030-060

TEL: 2284 8100 – E-MAIL: deosc@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO OSASCO

Circular nº 262/2021 - CRH
                    Osasco, 19 de outubro de 2021.

Senhores (as) Diretores (as) de Escola,

Senhores (as) Gerentes de Organização Escolar,

Assunto: Portaria CGRH 16, de 15/10/2021

A Comissão de Atribuição de Aulas e o Centro de Recursos Humanos

encaminham na íntegra a Portaria CGRH 16, de 15/10/2021, publicada em 16/10/2021,

referente a alteração do cronograma de inscrição dos docentes contratados e candidatos à

contratação.

Portaria CGRH-16, de 15-10-2021

A Coordenadora da Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos, altera o

cronograma de inscrição dos docentes contratados e candidatos à contratação para

Processo Inicial de Atribuição de Classes e Aulas para o ano letivo de 2022, publicado

na Portaria CGRH-13, de 10/09/2021, e suas alterações, estabelecendo os seguintes

procedimentos:

Artigo 1º - A Secretaria Escolar Digital – SED estará aberta de 20 a 22 de outubro de

2021, para que as Unidades Escolares e/ou Diretorias de Ensino realizem adequações,

se necessário, no campo referente à nota de Processo Seletivo dos docentes contratados

e candidatos à contratação para o Processo Inicial de Atribuição de Classes e Aulas

2022.

Artigo 2º - A classificação dos docentes contratados e candidatos à contratação,

inscritos para o Processo Anual de Atribuição de Classes e Aulas será gerada em 23 de

outubro de 2021 na Secretaria Escolar Digital – SED.

Artigo 3º - A classificação final para o Processo Inicial de Atribuição de Classes e

Aulas será gerada após a finalização do Processo Seletivo Simplificado 2022 – Banco

de Talentos, em 26 de novembro de 2021. Artigo 4º - Esta Portaria entra em vigor na

data de sua publicação.

A Comissão e o CRH estão à disposição para quaisquer dúvidas que

surgirem

Atenciosamente

Maria de Fátima Francisco

Ricardo José Romanetti Nunes

Ariovaldo Guinther

Fabiana Vieira Peca Araújo

Ivanilda M. Medines

Comissão de Atribuição / Centro de Rec. Humanos

De Acordo:

Maristela Manfio Bonametti

Dirigente Regional de Ensino

Em exercício